



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257

PROPOSTA CONSOLIDADA

449

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 11/2020 – SEADM
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE**

Razão Social: PROVIA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

Inscrição Estadual: 06.646917-1

Inscrição Municipal: 23050257

Endereço: Rua Sabino Roberto, 4089 – Bairro: Luiz Alves de Freitas

Fone: (88) 2142-1358

E-mail: proviaengenharia@gmail.com

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência Nº: 0750

Conta Corrente Nº: 2125-6

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO – DEMUTRAN, ÓRGÃO VINCULADO A SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

ITEM V – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. Especificações: Atendendo as normas da ABNT/NBR 13.699:2012-DNIT/DER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-L00/020. Características: Base de água, balde de 18 litros, ecologicamente correta, secagem rápida, resistência à abrasão.	BALDE	320 (trezentos e vinte)	INDUTIL	475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)	152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais)
VALOR TOTAL R\$						152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais)

ITEM VI – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
6	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. Especificações: Atendendo as normas da ABNT/NBR 13.699:2012-DNIT/DER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-L00/020. Características: Base de água, balde de 18 litros, ecologicamente correta, secagem rápida, resistência á abrasão.	BALDE	80 (oitenta)	INDUTIL	475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)	38.000,00 (trinta e oito mil reais)
VALOR TOTAL R\$						38.000,00 (trinta e oito mil reais)

Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas.
Limoeiro do Norte – Ceará
(88) 9.9907-5353/ 9.9825-8859

450

ITEM VII – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
7	MICRO ESFERA DE VIDRO Especificação: Para sinalização viária tipo - II - ABNT/NBR 5734 - SACO 25 KG.	SACO	20 (vinte)	INTEX	185,50 (cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)	3.710,00 (três mil setecentos e dez reais)
VALOR TOTAL R\$						3.710,00 (três mil setecentos e dez reais)

ITEM VIII – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
8	GABARITO PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA: Pare(2,40m x 1,60m)	UND	2 (dois)	PROVIA	590,00 (quinhentos e noventa reais)	1.180,00 (hum mil cento e oitenta reais)
VALOR TOTAL R\$						1.180,00 (hum mil cento e oitenta reais)

ITEM X – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
10	BARREIRA DE AÇO GALVANIZADA: BARREIRA DE AÇO GALVANIZADO (2x1M) – A ESTRUTURA CONSISTE EM TUBO REDONDO DE AÇO GALVANIZADO COM AS BARRAS VERTICAIS NA TUBULAÇÃO REDONDA E OS DOIS GANCHOS E SUPORTES POSICIONADOS NAS EXTREMIDADES LATERAIS PARA ACOPLAMENTO E A LIBERAÇÃO RÁPIDOS DOS TRANSITORES. O REVESTIMENTO BÁSICO PARA AS PEÇAS DE METAL DESTE PRODUTO É INCOLOR	UND	5 (cinco)	PROVIA	405,00 (quatrocentos e cinco reais)	2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais)
VALOR TOTAL R\$						2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais)

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257



ITEM XII – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
12	CONES REFLEXIVO: CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EXTRAFLEXÍVEL PADRÃO NBR 15.071 DA ABNT, COR LARANJA, ALTURA DE 75 CM E PESO MÍNIMO DE 3KG, OS ANÉIS SÃO RETROREFLEXIVOS MICROPRISMÁTICOS, À BASE DE PVC COM FORRO PLÁSTICO E REFLETIVIDADE MÍNIMA DE 300 CANDELAS/LUX/M²	UND	39 (trinta e nove)	KTELI	99,00 (noventa e nove reais)	3.861,00 (três mil oitocentos e sessenta e um reais)
VALOR TOTAL R\$						3.861,00 (três mil oitocentos e sessenta e um reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 200.776,00 (duzentos mil setecentos e setenta e seis reais)

Prazo de entrega: 10 (dez) dias a contar do recebimento das ordens de compra/fornecimento pela secretaria.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Limoeiro do Norte, CE, 08 de julho de 2020.

Mirleudo Gomes Matias

MIRLEUDO GOMES MATIAS

CPF: 014.185.293-38

Representante Legal